
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукумат 

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮ Ш ТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

И Р И К А 3

2020-й № 3 * //

с.п. Знаменское

О прекращении дальнейшей эксплуатации 
зданий МБОУ «СОШ № 1 с.п. Знаменское» 

и МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» 
на период строительства новых школ

Руководствуясь Положением о порядке создания, реорганизации, 
изменении типа и ликвидации муниципальных образовательных на 
территории Надтеречного муниципального района, утвержденного 
постановлением Администрации Надтеречного муниципального района от
29.03. 2017 года № 54, на основании распоряжений Администрации 
Надтеречного муниципального района Чеченской Республики «О
прекращении права оперативного управления» от 12.03. 2020 года № 68 и 69, 
в связи с носом аварийных зданий Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10 с.п. Знаменское», 
находящегося по адресу: с.п. Знаменское, ул. Московская, 20, и
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.п. Знаменское», находящегося по адресу: с.п. 
Знаменское, ул. Центральная, 25, руководствуясь Положением об Отделе 
образования администрации Надтеречного муниципального района, в целях 
обеспечения полноценного образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить с 15 февраля 2020 года дальнейшую эксплуатацию 
зданий Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 с.п. Знаменское» и
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 10 с.п. Знаменское» на период строительства новых корпусов школ.



2. Рекомендовать директору общеобразовательного учреждения
Мударовой М. А.:

2.1. Обеспечить организацию образовательного процесса
обучающихся:

- первой ступени общего образования ( 1 - 4  классы) Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1с.п. Знаменское» в Муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 3 с.п. Знаменское», расположенного по 
адресу: с.п. Знаменское, ул. Центральная, 15;

- второй и третьей ступеней общего образования ( 5 - 1 1  классы) 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1с.п. Знаменское» в Муниципальном 
бюджетном учреждении «Надтеречный Дом детского творчества», 
расположенного по адресу: с.п. Знаменское, ул. Ш.Хасанова, 146.

3. Рекомендовать директору общеобразовательного учреждения
Ладаевой М.В.

3.1. Обеспечить организацию образовательного процесса 
обучающихся:

- первой ступени общего образования ( 1 - 4  классы) Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 10 с.п. 
Знаменское» в образовательном центре «Престиж», расположенного по 
адресу: с.п. Знаменское, ул.Дзержинского, б/н;

- второй и третьей ступеней общего образования ( 5 - 1 1  классы) 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 10 с.п. Знаменское» в здании бывшего Дома быта, расположенного по 
адресу: с.п. Знаменское, ул. Энтузиастов, б/н.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Мударовой М.А. , 
Ладаевой М.В.:

3.1. Обеспечить организацию подвоза обучающих школ к 
вышеуказанным общеобразовательным учреждениям и обратно с учетом 
согласования транспортных маршрутов и графиков движения школьных 
автобусов с ОГИБДД МО МВД России по Надтеречному району.

3.2. Предупредить работников общеобразовательного учреждения, 
родителей (законных представителей) обучающихся о предстоящем сносе 
зданий школ.

3.3. Обеспечить сохранность имущества, закрепленного на праве 
оперативного управления за данным учреждением.



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника МУ «Отдел образования администрации Надтеречного 
муниципального района» Р.А. Яхьяеву .

5. Разметить приказ на официальном сайте Отдела образования.

Начальник

Рассылка: Яхьяевой Р.А., МБОУ «СОШ №  I с.п. Знаменское», МБОУ «Гимназия № 10 с.п. Знаменское», 
МБОУ «СОШ № 3 с.п. Знаменское», МБУ ДО «Надтеречный ДДТ»


